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OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komun€n e Prishtines eshte dorezuar k€rkesa 05 nr.350/02-2581214119 dt.21.10.2019, e
pronarit Hava Berisha nga Prishtina, p€rmes sC cil€s k6rkohet caktimi i kushteve nd€rtimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, p€r nd€rtimin e 4(kater)sht€pive individuale
te banimit, me etazhitet P+l, nE kuader tC parcelave kadastrale nr.l0l0-3, 1010-10, 1010-11, 1010-
12, l0l0-13, 1010-14 dhe 1010-1 5, ZK.Hajvall
Komentet lidhur me k6te propozim duhet te dor€zohen nga data25.10.2019 deri mE 30.10.2019
ne E-mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazd te Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, pdr caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave pdr kushte nd6rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorind I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi i periudh€s se komenteve, Komuna do td ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergiigja nj€her€sh do t€

s'
p€rshkrqhet numri.i kerkeses te shdnuar me

t,#

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tok6s: Sht6pi individuale banimi
b. Vija rregulluese Vija e parcelEs kadastrale p€ryjat€ mrgds publike

c. Vija nd6rtimore 3-5.0m

d. Lartesia e lejuar nC proporcion me distanc€n nga kufijte e

parcel€s kadastrale p€rglat€ mrg6s publike 3-5m

e. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancen nga
kufijte an€sore dhe t€ pasm0 te parcelds kadastrale.

2.5-5m nga kufiri

f. P€rqindja e sip€rfaqes nderhrese n€ proporcion me
sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30o/o- i lejluar

g. P6rqindja e sip€rfaqes bruto nddrtuese mbi tok€ n€
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN) P+1

h. PErqindja e sip€rfaqes s€ glelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale QSHGJ)

40%

i. P€rqindja e siperfaqes se p€rdorshme n€ntok€sore n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 60%

Numri i hap0sirave p€r vendparkime tE automjeteve Caktohet me Kushte Nd€rtimore
k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar nE mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonjd nga pun€t nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zonatl veganta ose zona te veganta te mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Ne te gjitha komentet tuaja lart€.
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